
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiuba 
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Guaiuba/CE, 14 de Dezembro de 2021. 

Tendo o presente o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N2  

05.001/2021, que trata da SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO 

DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS 

DIDÁTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS MATRICULADOS NA 

EDUCAÇÃO INFANTIL, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

DESPORTO DE GUAIUBA-CE, uma vez que, de acordo com os instrumentos 

apresentados no Processo administrativo n2  2021.09.20.06, tudo transcorreu de 

acordo com o que prescreve a Lei n2  8.666 de 1993, e suas alterações posteriores. 

Assim, nos termos da Legislação vigente, HOMOLOGO o mesmo para que surta os 

devidos efeitos legais, conforme Ata da Sessão, proposta de preços e Parecer 

jurídico acostado aos autos. 

EMPRESA: EDIÇÕES IPDH - GRÁFICA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA, Localizada  

AV.  DOS FLAMBOYANTS, N2  124 A, PAPICU, FORTALEZA-CE telefone (85) 

3262-2038,  email  juridico@edicoesipdh.com.br, inscrita no CNPJ N9  

09.596.757/0001-64. 

Vencedora do Valor global de R$ 1.536.240,00 (um milhão e quinhentos e 

trinta e seis mil e duzentos e quarenta reais). 

VENCEDOR DOS LOTES ABAIXO: 

LOTE 1 - R$ 266.565,00 (duzentos e sessenta e seis mil e quinhentos e 
sessenta e cinco reais) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA 
VR. 

UNITÁRIO 
VR. 

GLOBAL  

1  

KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 2 ANOS, DE 
ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	1 	LIVRO 	DO 

KIT  150 EDIÇÕES 
IPDH R$ 227,00 R$ 

34.050,00 

Rua Pedro Augusto, n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiába - Ceara 
CAPj: 12.359.535/0001-32 



Guaiuba 
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ir 

am isp,s,  

ALUNO (1 VOLUME); AGENDA 
DE APOIO PEDAGÓGICO DO 
ALUNO. AUTORAS: CLAUDIA 
MARCOS. 	E 	MERCIA 
FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH  
KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 3 ANOS, DE 
ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	2 	LIVROS 	DO 

2 
ALUNO 	(2 	 • VOLUMES); 

 
AGENDA 	DE 	APOIO 

KIT  240 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 264

'
00 

R$ 
63.360,00 

PEDAGÓGICO 	DO 	ALUNO. 
AUTORAS: 	ALESSANDRA 
MONTEIRO, 	CLAUDIA 
MARCOS. NUKÁCIA ARAUJO E 
MERCIA 	FIGUEIREDO 	- 
EDIÇÕES IPDH.  
KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 4 ANOS DE 
ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	2 	LIVROS 	DO 

3 
ALUNO 	(2 	VOLUMES)

;  
AGENDA 	DE 	APOIO 

KIT  225 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 275

'
00 

R$ 
61.875,00 

PEDAGÓGICO 	DO 	ALUNO. 
AUTORAS: 	ALESSANDRA 
MONTEIRO, 	CLAUDIA 
MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO E 
MERCIA 	FIGUEIREDO 	- 
EDIÇÕES IPDH  
KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 5 ANOS, DE 

4 

ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	2 	LIVROS 	DO  
ALUNO 	(2 	VOLUMES); 

KIT  300 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 275 00 , 

R$ 
85.500,00 

AGENDA 	DE 	APOIO 
PEDAGÓGICO 	DO 	ALUNO. 
AUTORAS: 	ALESSANDRA 
MONTEIRO, 	CLAUDIA 
MARCOS, NUKÁCIA ARAUJO, 

Rua Pedro Augusto, IV 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaitiba - Ceará 
CNP.1: 12.359.535/0001-32 



1111111..JMEL.IIIMI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR. 

ISABEL MORESCHI E MÉRCIA 
FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH  
KIT  PEDAGÓGICO DE SALA DE 
AULA 	DA 	COLEÇÃO 
DESCOBRIR 	E 	APRENDER 
INTERAÇÕES 	 E 
BRINCADEIRAS 	CONTENDO: 
BOLSA 	EM 	LONITA 	COM 
IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS 
DO PROFESSOR DA COLEÇÃO 

5 DESCOBRIR 	E 	APRENDER  
INTERAÇÕES 	 E 

KIT  60 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 413,00 

R$ 
24.780,00 

BRINCADEIRAS 10 CARTAZES 
COM 	DIVERSOS 	GÊNEROS 
TEXTUAIS; 	01 	PROPOSTA 
PEDAGÓGICA 	PARA 	0 
PROFESSOR, 	CADERNO 	DE 
PLANEJAMENTO 	E 	FLASH  
CARD  - EDIÇÕES IPDH 

LOTE 2 - R$ 88.855,00 (oitenta e oito mil e oitocentos e cinquenta e cinco 
reais) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA 
VR. 

UNITÁRIO 
VR. 

GLOBAL  
KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 2 ANOS, DE 

1 
ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	1 	LIVRO 	DO  KIT  50 

EDIÇÕES 
R$ 227,00 

R$ 

ALUNO (1 VOLUME); AGENDA 
IPDH 11.350,00 

DE APOIO PEDAGÓGICO DO 
ALUNO. AUTORAS: CLAÚDIA 
MARCOS. 	E 	MÉRCIA 
FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH  
KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 3 ANOS, DE 

2 ACORDO 	COM 	A 	BNCC,  
CONTENDO: 	2 	LIVROS 	DO 
ALUNO 	(2 	VOLUMES); 

KIT  80 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 264,00 

R$ 
21.120,00 

AGENDA 	DE 	APOIO 
PEDAGÓGICO 	DO 	ALUNO. 

Rua Pedro  Augusto,  re 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guainba - Ceara 
CNPJ: 12.359.535/0001-32 



11111116.1111111..41•1111  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

r 

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR 

AUTORAS: 	ALESSANDRA 
MONTEIRO, 	CLAÚDIA 
MARCOS. NUKÁCIA ARAUJO E 
MÉRCIA 	FIGUEIREDO 	- 
EDIÇÕES IPDH.  

3 

KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 4 ANOS DE 
ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	2 	LIVROS 	DO 
ALUNO 	(2 	VOLUMES)

;  
AGENDA 	DE 	APOIO 
PEDAGÓGICO 	DO 	ALUNO. 
AUTORAS: 	ALESSANDRA 
MONTEIRO, 	CLAÚDIA 
MARCOS, NUKÃCIA ARAUJO E 
MÉRCIA 	FIGUEIREDO 	- 
EDIÇÕES IPDH  

KIT  75 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 275,00 

R$ 
20.625,00 

4 

KIT  PEDAGÓGICO DO ALUNO 
DA COLEÇÃO DESCOBRIR E 
APRENDER 	INTERAÇÕES 	E 
BRINCADEIRAS 5 ANOS, DE 
ACORDO 	COM 	A 	BNCC, 
CONTENDO: 	2 	LIVROS 	DO 
ALUNO 	(2 	 • VOLUMES); 
AGENDA 	DE 	APOIO 
PEDAGÓGICO 	DO 	ALUNO. 
AUTORAS: 	ALESSANDRA 
MONTEIRO, 	CLAÚDIA 
MARCOS, NUKÃCIA ARAUJO, 
ISABEL MORESCHI E MÉRCIA 
FIGUEIREDO - EDIÇÕES IPDH  

KIT  100 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 275,00 

R$  
27.500,00 

5  

KIT  PEDAGÓGICO DE SALA DE 
AULA 	DA 	COLEÇÃO 
DESCOBRIR 	E 	APRENDER 
INTERAÇÕES 	 E 
BRINCADEIRAS 	CONTENDO: 
BOLSA 	EM 	LONITA 	COM 
IMPRESSÃO GRÁFICA; LIVROS 
DO PROFESSOR DA COLEÇÃO 
DESCOBRIR 	E 	APRENDER 
INTERAÇÕES 	 E 
BRINCADEIRAS 10 CARTAZES 
COM 	DIVERSOS 	GÊNEROS 

KIT  20 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 413 00 , 

 R$ 8.260,00 

Rua Pedro Augusto, n° 53— Centro — CEP: 61.890-000 — Guainha — Ceará  
CNN:  12.359.535/0001-32 

Guaiuba 



  

1111111....111111111...IMO 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiúba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

 

532  

  

UMOBA 

   

TEXTUAIS; 	01 	PROPOSTA 
PEDAGÓGICA 	PARA 	0 
PROFESSOR, 	CADERNO 	DE 
PLANEJAMENTO 	E 	FLASH  
CARD  - EDIÇÕES IPDH 

LOTE 3 - R$ 827.982,00 (oitocentos e vinte e sete mil e novecentos e oitenta e 
dois reais 

ITEM ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UND QUANT. MARCA 
VI. 

UNITARIO 
VR. 

 
GLOBAL 

1 

COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 
ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO 	- 	VOLUME 	I 
LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (2° E 
3° 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 

COLEÇÃO 746 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103

'
00 

R$ 
76.838,00 

2 

COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 
ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO 	- VOLUME 	II 
LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (4° E 
5° 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 

COLEÇÃO 760 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103

'
00 

R$ 
78.280,00 

3 

COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 
ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO - VOLUME  III  
LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (6° E 
7° 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 

COLEÇÃO 817 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103

'
00 

R$ 
84.151,00 

4 

COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 
ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 

COLEÇÃO 598 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103,00 

R$ 
61.594,00 

Rua Pedro Augusto, n' 53- Centro - CEP: 61.890-000 - Guaitiba - Ceara 
CNPJ: 12.359.535/0001-32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HUMANIZAR, .DESENVOLVER E PROSPERAR, 

• r b  
um a  

FIGUEIREDO - VOLUME IV 
LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (8° E 
92 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 

5 

COLEÇÃO 	SEMEANDO 
VALORES 	 E 
DESENVOLVENDO 
HABILIDADES 
SOCIOEMOCIONAIS 8 LIVROS 
PARADIDATICOS 	DE 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES 
(16H/A) DAS EDIÇÕES IPDH, 
DE AUTORIA DA ANA MAURA 
TAVARES DOS ANJOS, PARA 
ALUNOS 	DO 	1° 	ANO 	DO 
ENSINO 	FUNDAMENTAL 	- 
EDIÇÕES IPDH 

COLEÇÃO 314 
EDIÇOES 

IPDH 
R$ 322

'
00 

R$ 
101.108,00 

6 

COLEÇÃO PENSAR GRANDE 
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA 
PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 	SÉRIES 
INICIAIS 	(22 	E 	32 	ANOS), 
COMPOSTO 	1 	LIVRO 
PARADIDATICO (0 COFRE DO 
ONOFRE), 	1 	COFRE 	DO 
ALUNO E 1 RESVISTA DE 
ATIVIDADES. 	AUTORAS: 
CLAUDIA MARCOS, MÉRCIA 
FIGUEIREDO 	E 	DANIEL  
VICTOR.  - EDIÇÕES IPDH 

COLEÇÃO 746 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 141

'
00 

R$ 
105.186,00 

7 

COLEÇÃO PENSAR GRANDE 
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA 
PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 	SÉRIES 
INICIAIS 	(42 	E 	52 	ANOS), 
COMPOSTO 	1 	LIVRO 
PARADIDATICO (0 SONHO DA 
TURMA), 1 COFRE DO ALUNO 
E 1 REVISTA DE ATIVIDADES. 
AUTORAS: CLAUDIA MATOS, 
MÉRCIA 	FIGUEIREDO 	E 
FILIPE TÁVORA - EDIÇÕES 
IPDH 

COLEÇÃO 760 R$ 141,00 
R$ 

107.160,00 

Rua Pedro Augusto, n° 53- Centro - CEP: 61.890-000 - Guainba - Ceara 
CNP3: 12.359.535/0001-32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HUMANIZAR. DESENVOLVE'R E PROSPERAR. 

I r b  
uaiu a  

       

8  

COLEÇÃO PENSAR GRANDE 
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA 
PARA ALUNOS 6° AO 99  ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, 
COMPOSTO 1 LIVRO DO 
ALUNO. AUTORES: FILIPE 
TÁVORA FURTADO E DANIEL  
VICTOR  ALMEIDA- EDIÇÕES 
IPDH 

COLEÇÃO 1.415  
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 151,00 

R$ 
213.665,00  

       

       

LOTE 4- R$ 44.044,00 (quarenta e quatro mil e quarenta e quatro reais) 

ITEM ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA 
VR. 

UNITÁRIO 
VR. 

GLOBAL 
COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 

1 

ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO 	- 	VOLUME 	I 

COLEÇÃO 40 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103

'
00 

R$ 
4.120,00 

LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (2° E 
32 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 
COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 

2 

ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO 	- 	VOLUME 	II 

COLEÇÃO 40 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103

'
00 

R$ 
4.120,00 

LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (49  E 
59 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 
COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 

3 

ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO - VOLUME  III  

COLEÇÃO 43 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103,00 

R$ 
4.429,00 

LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (62  E 
72 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 

Rua Pedro Augusto n" 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guainba - Ceara 
CNP3: 12.359.535/0001-32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Guaiuba 
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

4 

COLEÇÃO 	CONSTRUINDO 
VALORES NA ESCOLA, DAS 
EDIÇOES 	IPDH, 	AUTORA 
ALESSANDRA 	MONTEIRO, 
NUKACIA ARAUJO E MERCIA 
FIGUEIREDO - VOLUME IV 
LIVRO - LIVRO DO ALUNO E 
LIVRO DO PROFESSOR (8° E 
9° 	ANO 	DO 	ENSINO 
FUNDAMENTAL) 

COLEÇÃO 32 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 103

'
00 

R$ 
3.296,00 

5 

COLEÇÃO 	SEMEANDO 
VALORES 	 E 
DESENVOLVENDO 
HABILIDADES 
SOCIOEMOCIONAIS 8 LIVROS 
PARADIDATICOS 	DE 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES 
(16H/A) DAS EDIÇÕES IPDH, 
DE AUTORIA DA ANA MAURA 
TAVARES DOS ANJOS, PARA 
ALUNOS 	DO 	1° 	ANO 	DO 
ENSINO 	FUNDAMENTAL 	- 
EDIÇÕES IPDH 

COLEÇÃO 17 
EDIÇÕES  

IPDH 
R$ 322 00 

' 
R$ 

5.474,00 

6 

COLEÇÃO PENSAR GRANDE 
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA 
PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 	SÉRIES 
INICIAIS 	(2° 	E 	32 	ANOS), 
COMPOSTO 	1 	LIVRO 
PARADIDATICO (0 COFRE DO 
ONOFRE), 	1 	COFRE 	DO 
ALUNO E 1 RESVISTA DE 
ATIVIDADES. 	AUTORAS: 
CLAUDIA MARCOS, MÉRCIA 
FIGUEIREDO 	E 	DANIEL  
VICTOR.  - EDIÇÕES IPDH 

COLEÇÃO 40 
EDIÇÕES  

IPDH 
R$ 141,00 

R$ 
5.640,00 

7 

COLEÇÃO PENSAR GRANDE 
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA 
PARA ALUNOS DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 	SÉRIES 
INICIAIS 	(42 	E 	52 	ANOS), 
COMPOSTO 	1 	LIVRO 
PARADIDATICO (0 SONHO DA 
TURMA), 1 COFRE DO ALUNO 
E 1 REVISTA DE ATIVIDADES. 

COLEÇÃO 40 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 141,00 

R$ 
5.640,00 

Rua Pedro  Augusto,  n° 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaiiaba - Ceara 
CNN: 12.359.535/0001-32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

HUMANIZAR, DESENVOLVER E PROSPERAR. 

• r b  
uaiu a  

at4 

AUTORAS: CLAUDIA MATOS, 
MERCIA 	FIGUEIREDO 	E 
FILIPE TÁVORA - EDIÇÕES 
IPDH 

COLEÇÃO PENSAR GRANDE 
DE EDUCAÇÃO FINANCEIRA 
PARA ALUNOS 6° AO 92  ANO 

8 
DO ENSINO FUNDAMENTAL, 
COMPOSTO 	1 	LIVRO 	DO COLEÇÃO 75 

EDIÇÕES  
R$ 151,00 

R$ 

ALUNO. 	AUTORES: 	FILIPE 
IPDH 11.325,00 

TiiVORA FURTADO E DANIEL  
VICTOR  ALMEIDA- EDIÇÕES 
IPDH 

LOTE 5 - R$ 231.149,00 (duzentos e trinta e um mil e cento e quarenta e nove 
reais 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO/DESCRICA 

0 
UND QUANT. MARCA 

VR. 
UNITÁRIO 

VR. 
GLOBAL 

COLEÇÃO 	PROVA 	BRASIL 
EM 	AÇÃO 	DE 	LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA 	PARA 

1 
ALUNOS DO 52  ANO DE 
ENSINO 	FUNDAMENTAL 

COLEÇÃO 266 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 341

'
00 

R$ 
90.706,00 

(MATERIAL 	DE 	APOIO 
SUPLEMENTAR) AUTORES: 
JIVAGO ARAUJO E LESSE DOS 
SANTOS - EDIÇÕES IPDH 

COLEÇÃO 	DE 	APOIO 
SUPLEMENTAR DE  LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA 	VOLTADA 

2 
PARA PROVA BRASIL 52  
ANO 	DO 	ENSINO 

COLEÇÃO 45 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 367

'
00 

R$ 
16.515,00 

FUNDAMENTAL LIVRO DO 
PROFESSOR, 	AUTORES: 
JIVAGO ARAUJO E IESSE DOS 
SANTOS - EDIÇÕES IPDH 

Rua Pedro Augusto, n' 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guainba - Ceará  
CNN:  12.359.535/0001-32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE b  
H MANIZAR, DE!'j2^,IVOL,VELk PROSPERA,,k,  

uaiu a 

3 

COLEÇÃO, 	PROVA BRASIL 
EM 	AÇÃO 	DE 	LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA 	PARA 
ALUNOS DO 92  ANO DE 
ENSINO 	FUNDAMENTAL 

COLEÇÃO 344 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 341,00 

R$ 
117.304,0 

(MATERIAL 	DE 	APOIO 0 

SUPLEMENTAR) AUTORES: 
JIVAGO ARAUJO E IESSE DOS 
SANTOS - EDIÇÕES IPDH 
COLEÇÃO 	DE 	APOIO 
SUPLEMENTAR DE  LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA 	VOLTADA 

4 
PARA PROVA BRASIL 92 
ANO 	DO 	ENSINO 

COLEÇÃO 18 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 368,00 

R$ 
6.624,00 

FUNDAMENTAL LIVRO DO 
PROFESSOR, 	AUTORES: 
JIVAGO ARAUJO E IESSE DOS 
SANTOS - EDIÇÕES IPDH 

LOTE 6 - R$ 77.645,00 (setenta e sete mil e seiscentos e quarenta e cinco 
reais 

ITEM 
ESPECIFICAÇÃO/DESCRIO 

0 
UND QUANT. MARCA 

VR. 
UNITÁRIO 

VR. 
GLOBAL 

COLEÇÃO PROVA BRASIL EM 
AÇÃO 	DE 	LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA PARA ALUNOS 

1 
DO 	52 	ANO 	DE 	ENSINO 
FUNDAMENTAL (MATERIAL 

COLEÇÃO 89 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 341

'
00 

30.349,00  
R$ 

DE APOIO 	SUPLEMENTAR) 
AUTORES: JIVAGO ARAUJO E 
IESSE 	DOS 	SANTOS 	- 
EDIÇÕES IPDH 
COLEÇÃO 	DE 	APOIO 
SUPLEMENTAR DE  LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 

2 
MATEMATICA 	VOLTADA 
PARA PROVA BRASIL 52  ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 

COLEÇÃO 15 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 367,00 

R$ 
5.505,00 

LIVRO 	DO 	PROFESSOR, 
AUTORES: JIVAGO ARAUJO E 
IESSE 	DOS 	SANTOS 	- 

Rua Pedro Augusto, n' 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guaitiba - Ceará 
CNP.T: 12.359.535/0001-32 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

• ' I 

HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR. 

uaiu a  
EDIÇÕES IPDH 

COLEÇÃO, PROVA BRASIL EM 
AÇÃO 	DE 	LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA PARA ALUNOS 

3 
DO 	92 	ANO 	DE 	ENSINO 
FUNDAMENTAL 	(MATERIAL 
DE APOIO 	SUPLEMENTAR) 

C COLEÇÃO 115 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 341,00 

R$ 39.215, 
00 

AUTORES: JIVAGO ARAUJO E  
JESSE 	DOS 	SANTOS 	- 
EDIÇÕES IPDH 
COLEÇÃO 	DE 	APOIO 
SUPLEMENTAR DE  LINGUA  
PORTUGUESA 	 E 
MATEMATICA 	VOLTADA 

4 
PARA PROVA BRASIL 92  ANO 
DO ENSINO FUNDAMENTAL 

COLEÇÃO 7 
EDIÇÕES 

IPDH 
R$ 368, 00 

R$ 
2.576,00 

LIVRO 	DO 	PROFESSOR, 
AUTORES: JIVAGO ARAUJO E  
JESSE 	DOS 	SANTOS 	- 
EDIÇÕES IPDH 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 1.536.240,00 (um milhão e quinhentos e 
trinta e seis mil e duzentos e quarenta reais) 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de preços no 

prazo indicado no Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. Publique-se. 

Atenciosamente,  

IMF 

JOSE  • 	I ARAÚJO NOCRATO 
SECRETARIA MUNICIP DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

Rua Pedro Augusto, n" 53 - Centro - CEP: 61.890-000 - Guainba - Ceara 
CINP3: 12.359.535/0001-32 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

